



# בליל הכלולות הוא כבר התנהג באגרסיביות

עדותה של נערה בת 17 וחצי מתלישבע, שהודתה כי רצחה את בעלה בן ה-40 יומיים לאחר שנישאו כיוון שניסה לתקוף אותה מינית, חושפת את סיפור חייה הקשה והמורכב • היא נישאה בעבר והתגרשה • ניסתה לשים קץ לחייה • ובשבוע שעבר התחתנה בעל כורחה עם אסיר משוחרר שהתגורר בעבר בעזה • עורך דינה, תומר אורינוב: "נשקול לשלוח אותה להסתכלות פסיכיאטרית"

עודד ברמאיר ✖ צילום: הרצל יוסף ✖

היא מסרה את גרסתה ושחזרה את האירוע שעות אחדות לאחר מכן. החקירה עדיין נמשכת.

ביום שישי, 24 שעות לאחר הרצח, הובאה הנערה לבית משפט השלום בבאר-שבע, אשר האריך את מעצרה כשבועה ימים.

## ויכוח בליל הכלולות

במשפחה של הנערה החשודה ברצח קיב לו בתרהמה את דבר הרצח. "רק יומיים לפני האירוע הזה", סיפר אחד מקרובי המשפחה, "עשינו חאפלה והכל נראה היה בסדר. היתה שמחה, היו מוזיקה ושתייה. היא לא אמרה לנו כלום". מצד שני, טוענים במשטרה כי הנערה סיפרה לחוקריה כי עוד כשנעשתה הכרה בינה לבין בעלה, היא הודיעה באופן נחרץ שהיא מסרבת להינשא לגבר שמבוגר ממנה בלמעלה מ-20 שנה. במשטרה מספ רים כי הנערה ציינה בפני החוקרים שהיא אף איימה שתשים קץ לחייה אם יכריחו אותה להתחתן איתו ושהנישואים האלה היו בניגוד לרצונה.

אחיה של הנערה החשודה ברצח סיפר כי חרף גילה הצעיר של אחותו, היא כבר הסי פיקה להינשא בעבר. נישואין אלה עלו על שרטון והסתיימו בגירושין.

לאחר אותם גירושים מבעלה הראשון שבה הנערה לבית משפחתה והתגוררה בו עד ששודכה לבעלה השני, גבר בן 40, תושב עזה בעבר ואסיר משוחרר. גם האח ידע לספר על הוויכוח הסוער שהתגלע בליל הכלולות של אחותו הצעירה ובעלה, ויכוח שהסתיים יומיים לאחר מכן ברצח הבעל.

"מי תאר לעצמו שיקרה דבר כזה?", אמר אביה של הנערה החשודה ברצח. "מי השב שדבר כזה יכול בכלל לקרות? עם הבעל הראשון היא לא רצתה להתחתן. הבטחתי לה שהיא תתגרש, והיא התגוררה אתנו בבית עד שהתחתנה בפעם השנייה. אני לא מאמין



צילום: מאיר אזולאי

**עו"ד אורינוב: "עבורה היו אלה נישואים שניים ובשני המקרים היא עברה ייסורים רבים. היא טענה כי שעות אחדות לפני הרצח ניסה בעלה הטרי לבצע בה מעשים מיניים ובניגוד לרצונה והתנהג כלפיה באגרסיביות"**



צילום: גדי קבלו

**פרופ' אלקרנאווי: "המקרה הזה מחייב בדק בית בחברה בדואית שלא לכפות נישואים על בני ועל בנות במגזר בניגוד לרצונם. צריך לשתף אותם. בחברה הבדואית צריכים להבין שהעולם משתנה"**

"במשפחה שלי הכריחו אותי להתחתן איתו ואני בכלל לא רציתי. חיתנו אותי בעל כור רחי. למה שאני אסכים להי תחתן עם גבר שמבוגר ממני כ-23 שנים? להתחתן עם גבר שיכול להיות אבא שלי ולא בעלי? עוד בליל הכלולות הוא התנהג אלי באגרסיביות ולכן החלטתי לר צוח אותו. תכננתי את זה".

כך סיפרה הנערה בת ה-17 וחצי מתלישבע שחשודה ברצח בעלה בן ה-40 לחוקרי המי שטרה שהגיעו לעצור אותה זמן קצר לאחר שדקרה למוות את בעלה ביום חמישי שעבר, יומיים בלבד לאחר שנישאה לו.

חקירת המשטרה העלתה כי בשעות הערב ביום חמישי שעבר נסעו הנערה ובעלה ברכב פרטי סמוך לגן משחקים בעומר. במהלך הנ סיעה פרץ ויכוח בין בני הווג הטרי, ולטענת הנערה היא חששה כי בעלה עומד לתקוף אותה מינית. בתגובה היא דקרה אותו מספר פעמים בפלג גופו העליון. הבעל שנהג ברכב איבד שליטה על ההגה והתנגש בעי מורד חשמל, מה שגרם להפסקת חשמל באזור התאונה.

גופת הבעל נמצאה בגן משחקים במרחק של כמה עשרות מטרים ממקום התאונה, ועל פי חשד המשטרה דקרה הנערה את בעלה גם לאחר שנמלט מהרכב. בעקבות הדקירות הוא התמוטט בגן המשחקים הסמוך.

בעקבות המקרה הוקם בתחנת משטרת העיריות צוות חקירה מיוחד, בפיקודו של רפ"ק שי אבוקסיס, קצין בילוש ומודיעין בתחנה. "הנערה החשודה ברצח", אמר מפקד תחנת משטרת העיריות, סנ"צ יניב שלמה ל'דיעות הנגב', "היא זו שהודיעה למשטרה על כך שהיא דקרה את בעלה. כו חות המשטרה שהגיעו למקום איתרו אותה סמוך לזירת האירוע. היא נעצרה, נחקרה והודתה בכך שדקרה את בעלה למוות.



27.42x34.69	32	26	עמוד	ידיעות הנגב	11/01/2013	35272678-0
קמפוס אקדמי אחוה - 132840						



הנערה טוענת שבני משפחתה הכריחו אותה להתחתן / צילום אילוסטרציה

והעולם הישן של בית אבא. יש מצבים, כמו זה שקרה בסוף השבוע האחרון, שמכריחים נערה צעירה להינשא לגבר מבוגר בעל כור רחה. המורה מזאת היא גם העובדה שאותה נערה כבר חוותה בגילה הצעיר נישואים קור דמים. זה בהחלט מהיבב בדיקה לעומק באשר לחוויות הטראומטיות שהיא חוותה בעבר. היא בסך הכל ילדה והיא חוותה חוויות קשות. לפני ששופטים אותה צריך להבין את הסיבות שבגינן היא נקלעה למצבים שהביאו אותה לעשות את מה שהיא עשתה.

הנערה טענה בחקירתה כי הנישואים האלה נכפו עליה. זה נשמע הרי בלתי מת-קבל על הדעת בעידן המודרני?

"זה בדיוק העניין. לצערי הרב, המקרה הזה מחייב בדק בית בחברה הברואית שלא לכפות נישואים על בנים ועל בנות במגזר בניגוד לרצונם. צריך לשתף אותם. בחברה הברואית צריכים להבין שהעולם משתנה.

חודשיים, ארבע ושמונה, ופצעה בת נוספת. ב-26 בנובמבר 2012 רצח תושבת תל-שבע את אחותו בת ה-15 על רקע קשר רומנטי שהיא ניהלה ושהיה בניגוד לרוח המשפחה.

"אין ספק שמדובר כאן בסוגיה מאוד מורכבת", אומר ל'ידיעות הנגב' פרופ' עליאן אלקריינאווי, נשיא המכללה האקדמית 'אחוה' ואיש סגל המחלקה לעבודה סוציאלית באוניברסיטת בן גוריון, אשר חקר בעבר סוגיות שונות בחברה הברואית. "אנחנו רואים פתיחות ושינויים שמקורמים בחברה הברואית בכל הרמות, ומצד שני, יש עדיין מנהגים והתנהגויות בתוך החברה הברואית שאינן תואמות את העידן המודרני של שנות האלפיים".

"הבנות והבנים במגזר הברואי", מציין פרופ' אלקריינאווי, "נחשפים לעולם המודרני על כל המשתמע מכך והם, למעשה, הם נמצאים בין שני עולמות. העולם המודרני

הצעיר, מסכת חיים לא פשוטה ואף הביעה בעבר כוונות אובדניות. בסך הכל היא בחורה אומללה".

עו"ד אוריגוב הודיע בדיון המשפטי שנע"ך ביום שישי כי הוא שוקל לבקש שהנערה תעבור בדיקה פסיכיאטרית לבחינת מצבה הנפשי.

### "לעשות בדיק בית"

בשנתיים האחרונות ועזעו את הציבור מספר מקרי רצח שאירעו במגזר הברואי, בין אם היו אלה על רקע של חילול כבוד המש"פחה ובין אם היו אלה בשל סכסוך משפחתי כזה או אחר.

ב-3 בפברואר 2011 נטלה תושבת רהט את אקדחו של בעלה וירתה למוות בכלתה שהיתה בהריון. ב-19 בספטמבר 2012 דקרה תושבת רהט למוות את שלושת ילדיה, בני

למה שקרה. היא התקשרה אלי וסיפרה לי שהיא דקרה את בעלה. היא לא הפסיקה לבי-כות. אני המום ממה שקרה. זו ילדה שמעולם לא הרימה יד על מישהו".

במשפחתה של הנערה ידעו גם לספר כי בעבר היא ניסתה לשים קץ לחייה. סניגור רה של הנערה החשודה ברצח, עו"ד תומר אוריגוב, שמונה לייצג אותה מטעם הס'נגוריה הציבורית: "מדובר בסיפור עצוב ומורכב של קטינה שעברה מסלול חיים קשה ומסמר שיער. החקירה בעיצומה ויש לברוק את מצבה הנפשי. נשקול לשלוח אותה להסתכלות פסיכיאטרית. עבודה היו אלה נישואים שניים ובשני המקרים היא עברה ייסורים רבים. היא טענה, כי שעות אחדות לפני הרצח ניסה בעלה הטרי לבצע בה מעשים מיניים ובניגוד לרצונה והתנהג כלפיה באגרסיביות. היא גם זו שדיווחה למי שטרה על האירוע. היא עברה, למרות גילה



10.55x34.76	33	26	עמוד	ידיעות הנגב	11/01/2013	35272823-2
קמפוס אקדמי אחו - 132840						



הרכב של הנרצח. התנגש בעמוד חשמל

ביותר". פרופ' אלקרינאווי מציין כי מעמדה של אישה גרושה בחברה הערבית נמוך ביותר, וסיכוייה של אישה שהתגרשה מבעלה להינשא שוב הם נמוכים ביותר.

"מציאות כזו", מאבחן פרופ' אלקרינאווי, "מביאה לנישואים שניים שבדרך כלל הם אינם עולים יפה. אין הרבה חופש בחירה לאישה גרושה. זו גם סוגיה שהחברה הערבית צריכה לבדוק את עצמה".

אתה יכול להבין מה עבר על אותה נערה שחשודה ברצח בעלה?

"זה אירוע קשה לכל הרעות. מבלי שאני מצוי בפרטי המקרה, צריך להבין את מניעיה של אותה נערה, ואת הסיבות שהביאו אותה לאן שהיא הגיעה. צריך גם לבחון את הטראומות שהיא עברה בחייה, והיא בסך הכל נערה בת 17. היא עוד ילדה".

"החברה הברואית", מסכם פרופ' אל-קרינאווי, "חייבת לעבור חשיבה מחדש ולהבין שחלו שינויים. מה שהתאים לשנים עברו כבר לא מתאים לימינו אלה".

אי אפשר להמשיך ולנקוט בשיטות של כפייה. אלו הן שיטות שכבר עבר זמנן ואינן מתאימות לימינו אלה. יש שינויים ותמורות שחלו בחברה הברואית, אבל לצערי יש גם מצבים שלא התקדמנו בהם לשום מקום".

בחברה הברואית צריכים מן הסתם להפיק לקחים מהאירוע הזה?

"בוודאי. אירוע כזה דורש חשיבה מחדש, היכן אנחנו חיים והיכן אנחנו נמצאים. לא ייתכן מצב שנערה בת 17 תחווה נישואים שניים. כדי להתחתן ולהקים משפחה הנערה או הנער צריכים להיות בשלים לכך, גם פיזית וגם נפשית".

יכול להיות שיש פה גם כשל של מערכת החינוך והרווחה או אפילו של משפחתה של הנערה?

"יש פה כשלון של כל המערכות. מקומה של נערה כזו במערכת החינוך נכון שיש תופעה של נשירה והנשרה במערכת החינוך במגזר הברואי, אבל זה לא מצדיק את מה שקרה. נערה צריכה להגיע לנישואים כשהיא בשלה ומוכנה לכך ולא מתוך כפייה. זו סוגיה חשובה



כוחות משטרה באתר הבנייה

## שעתיים לאחר האירוע בעומר: רצח סמוך לאשל הנשיא

כשעתיים לאחר הרצח בעומר התרחש על פי החשד רצח על רקע סכסוך בין משפחות במגזר הברואי.

סמוך לשעה 22:25 בליל חמישי שעבר התקבל במשטרה דיווח על הימית צאות גופת אדם בתוך כלי רכב במתחם בו מתבצעות עבודות להקמת גשר הרכבת סמוך לבית הספר אשל הנשיא. כוחות המשטרה שהוזעקו למקום מצאו את גופתו של יוסף סלימאן אבו-סבית (49), תושב הפזורה הברואית, בתוך רכב במתחם. צוות פרמדיקים של מד"א נגב שהגיע למקום קבע את מותו.

אבו-סבית, שהועסק כשומר לילה באתר בו נמצאים כלים כבדים לעבודות עפר, נמצא כשהוא ירוי בראשו, ועל גופתו נמצאו סימני אלימות קשים.

תחילה העריכו במשטרה כי לא מדובר באירוע פלילי, אך בתוך זמן קצר, לאחר שבמשטרה התקבלו עדויות מהזירה לפיהן נשמעו יריות, ונראה רכב שנמלט מהמקום – התחזקה ההערכה שהרצח בוצע על רקע פלילי. לאחר הערכת מצב, בראשותו של פקד מרחב הנגב, תנ"צ פרץ עמר, הוטלה חקירת האירוע על היחידה המרכזית נגב.

"ההערכה היא", אמרה דוברת משטרת מרחב הנגב, רפ"ק נאוה טבו, "כי הרקע לרצח הוא סכסוך ישן בין שתי משפחות במגזר הברואי. הוקם צוות חקירה מיוחד בימ"ד נגב לחקירת האירוע. עד כה טרם נעצרו חשודים במעשה".